R E Q U E R I M E N T O  Nº. 066
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/2/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário  Municipal de Obras e Serviços Municipais, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de realizar estudos no sentido de colocar uma lombada, bem como efetuar a pintura de solo na Rua Brás de Assis, mais especificamente 50 metros da ponte do viradouro do trem, tendo em vista a alta velocidade que os carros e motos passam quando vão ou voltam da Fazenda Lageado, podendo causar acidentes de grandes dimensões.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de fevereiro de 2012.

Vereador Autor XÊ
PSDB

AGG/lcacg